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Kraków, dn. 02.08.2024 r. 

 

Wyjaśnienia treści SWZ (Pytania i odpowiedzi). Zmiana treści SWZ   

                     

Informacja 

 

W odpowiedzi na wniosek potencjalnych Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego DZiK-DZP.2921.54.2024 – „ 

Dostawa i instalacja sprzętu do produkcji win musujących dla Katedry Ogrodnictwa 

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie”, Zamawiający – Uniwersytet 

Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie z siedzibą pod adresem: 31-120 Kraków, al. A. 

Mickiewicza 21, na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) udostępnia poniżej 

treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1: Czy termin realizacji zamówienia może zostać wydłużony? Dla niektórych maszyn 

termin produkcji wynosi 100 - 120 dni od momentu potwierdzenia zamówienia. 

Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu dostawy do 120 dni 

kalendarzowych od daty podpisania umowy (dotyczy Zadań od 1 do 7). 

  

Pytanie 2: Czy w przypadku zaoferowania przedmiotu za kwotę wyższą, niż przeznaczył na to 

Zamawiający, pod warunkiem, że ta kwota będzie najniższa spośród wszystkich 

zaproponowanych, jest możliwość udzielenia zamówienia, czy takie oferty będą 

automatycznie odrzucane? 

Odpowiedź 2: Zgodnie z art. 255 pkt 3) ustawy Pzp Zamawiający unieważnia postępowanie o 

udzielenie zamówienia, jeżeli  cena lub koszt najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą 

ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 

zamówienia, chyba że Zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu 

najkorzystniejszej oferty.  
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Zamawiający należący do grona podmiotów sektora finansów publicznych może zwiększyć 

kwotę przeznaczoną na realizację zamówienia, tak aby była ona wyższa od ceny zawartej w 

ofercie najkorzystniejszej, w granicach i na zasadach określonych ustawą o finansach 

publicznych, o ile uzna to za uzasadnione i celowe, udzielając następnie zamówienia 

wykonawcy. Dopiero w sytuacji, gdy dokonanie takich przeniesień nie jest możliwe lub 

celowe, a kwota, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia jest 

niższa od ceny najkorzystniejszej oferty, zachodzi konieczność unieważnienia postępowania 

na podstawie art. 255 pkt 3) ustawy Pzp. 

Reasumując, Zamawiający na tym etapie postępowania nie jest w stanie określić czy w 

przypadku przekroczenia kwoty przeznaczonej na sfinansowanie wskazanej części będzie 

możliwe zwiększenie tej kwoty do ceny najkorzystniejszej oferty.  

 

Pytanie 3 (dot. Zadania nr 1): Urządzenie nr 1 - ZAMRAŻARKA SZYJEK - wygląda na to, że jest 

nieścisłość w opisie. Piszecie Państwo o zamrażarce na minimum 10, a maksimum 20 butelek 

(pkt 1) , natomiast w punkcie 5 jest informacja o płycie roboczej na minimum 40 otworów. 

Pozostałe parametry wskazują na mniejszą liczbą otworów. Prosimy o doprecyzowanie na ile 

butelek ostatecznie ma być ta maszyna ? 10-20 czy może minimum 40 ? 

Odpowiedź 3: Zamawiający modyfikuje zapis: 

Z: 5) Płyta robocza z co najmniej 40 otworami na butelki, 

NA:5) Płyta robocza na max 20 otworów na butelki, 

 

Pytanie 4 (dot. Zadania nr 2): Czy można zaproponować urządzenie do degorzowania 

zasilane pneumatycznie, zamiast prądowo? 

Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza urządzenie do  degorzowania z zasilaniem 

pneumatycznym. 
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Pytanie 5 (dot. Zadania nr 4): Dlaczego w opisie parametrów kapslownicy pneumatycznej jest 

informacja o zasilaniu elektrycznym 230V? Czy kapslownica ma być pneumatyczna czy 

elektryczna? 

Odpowiedź 5: Zamawiający dopuszcza kapslownicę z zasilaniem pneumatycznym. 

 

Pytanie 6 (dot. Zadania nr 5): Zaciskarki do kapturków szmapańskich (aluminiowych) są 

napędzane pneumatycznie. Dlaczego w opisie parametrów jest mowa o zasilaniu 

elektrycznym? 

Odpowiedź 6: Zamawiający dopuszcza zaciskarkę do kapturków z zasilaniem pneumatycznym 

 

Wobec powyższego, mając na uwadze zasadę przejrzystości prowadzonego 

postępowania oraz równy dostęp potencjalnych Wykonawców do informacji, jak również 

umożliwienie potencjalnym Wykonawcom, jak najlepsze sporządzenie ofert, poprzez 

wydłużenie czasu na ich przygotowanie i złożenie – Zamawiający, działając na podstawie art. 

284 ust.3 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany w treści SWZ:  

Nowy termin związania ofertą ustala się do dnia: 06.09.2024 r. 

Nowy termin składania ofert ustala się do dnia: 08.08.2024 r.;  

Nowy termin otwarcia ofert ustala się na dzień: 08.08.2024 r.;  

Uwaga! Godziny otwarcia i składania ofert pozostają niezmienne. 

W związku z powyżej udzielonymi odpowiedziami, Załącznik nr 2 do SWZ (Formularz 

ofertowy) oraz  Załącznik nr 2.1 do SWZ (Parametry Techniczne Przedmiotu Zamówienia / 

Przedmiotowy Środek Dowodowy) należy czytać w całości, łącznie z udzieloną przez 

Zamawiającego, powyższymi odpowiedziami na pytania.   

                

 
 

Kanclerz  
/-/ mgr Marcin Gałan                                                                                                                 


